ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
«РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ ТРУДЯЩИХСЯ

АВИАЦИОННОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ»

ПРОТОКОЛ № 07
заседания комиссии ЦК профсоюза по охране труда и здоровья трудящихся

8 апреля 2025 года г. Москва

Ф.И.О.
члена ЦК профсоюза

Леонова
Ирина Владимировна

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ
Беленков

Евгений Викторович

Райм
Виктор Леонидович

Корнеев
Данил Иванович

Колганов
Алексей Олегович

Присутствовали члены комиссии:

Должность Город

председатель ППОО АО «АМР» Профавиа г. Белая Капитва

председатель
ППОО АО «ММП имени В. В. Чернышёва»

председатель Новосибирской территориальной
общественной организации профсоюза

трудящихся авиационной промышленности

председатель РОБ Роспрофавиа

руководитель службы охраны труда
профсоюза

г. Москва

г. Новосибирск

г. Уфа

г. Москва

Приглашенные:
• Ковбель Марина Ивановна - председатель Саратовской Территориальной Организации

Профавиа.

Повестка дня:

1. Об итогах статистической отчётности за 2024 год.
2. Об итогах Смотра-конкурса на звание «Лучший уполномоченный по охране труда

ПРОФАВИА».
3. Об итогах Смотра-конкурса на звание «Лучший технический инспектор труда

ПРОФАВИА».
4. О новой редакции типового положения о смотре -  конкурсе Общественной организации

«Российский профессиональный союз трудящихся авиационной промышленности» на
звание «Лучший уполномоченный по охране труда».

5. О проведении практической конференции специалистов авиационной
промышленности по вопросам обеспечения безопасности работников с 19 по 23 мая
2025 года в г. Твери и г. Старой Руссе.

6. О проведении очного обучения для технических инспекторов труда профсоюза с 23 по
27 июня 2025 года в г. Сарапуле и г. Ижевске.

Решение комиссии:

1. Об итогах статистической отчётности за 2024 год:
1.1. Принять к сведению информацию Колганова А.О.
Результаты голосования:
За-5;
Против - 0;
Воздержались - 0.
Требования о внесении записи от лиц, голосовавших против, не поступало.

2. Об итоге смотра-конкурса на звание «Лучший уполномоченный по охране труда
ПРОФАВИА» в 2024 году:
2.1. Принять к сведению информацию Колганова А.О. и Леоновой И.В.;
2.2. Одобрить решение конкурсной комиссии ежегодных смотров-конкурсов на

звание «Лучший уполномоченный по охране труда» и «Лучший уполномоченный
по охране труда». (Протокол от 11 марта 2025г).

2.3. Рекомендовать Президиуму ЦК профсоюза признать победителями смотра-
конкурса на звание «Лучший уполномоченный по охране труда ПРОФАВИА» в
2024 году претендентов, представленных конкурсной комиссией.

2.4. Рекомендовать Колганову А.О. выступить с докладом на Президиуме ЦК
профсоюза по вопросу об итоге смотра-конкурса на звание «Лучший
уполномоченный по охране труда ПРОФАВИА» в 2024 году.

Результаты голосования:
За-5;
Против - 0;
Воздержались - 0.
Требования о внесении записи от лиц, голосовавших против, не поступало.

3. Об итоге смотра-конкурса на звание «Лучший технический инспектор труда
ПРОФАВИА» в 2024 году:
3.1. Принять к сведению информацию Колганова А.О. и Леоновой И.В.;
3.2. Одобрить решение конкурсной комиссии ежегодных смотров-конкурсов на

звание «Лучший уполномоченный по охране труда» и «Лучший уполномоченный
по охране труда». (Протокол от 11 марта 2025г).

3.3. Рекомендовать Президиуму ЦК профсоюза признать победителями смотра-
конкурса на звание «Лучший технический инспектор труда ПРОФАВИА» в 2024
году претендентов, представленных конкурсной комиссией.

3.4. Рекомендовать Колганову А.О. выступить с докладом на Президиуме ЦК
профсоюза по вопросу об итоге смотра-конкурса на звание «Лучший технический
инспектор труда ПРОФАВИА» в 2024 году.

Результаты голосования:
За-5;
Против - 0;
Воздержались - 0.
Требования о внесении записи от лиц, голосовавших против, не поступало.

4. О новой редакции типового положения о смотре -  конкурсе Общественной организации
«Российский профессиональный союз трудящихся авиационной промышленности» на
звание «Лучший уполномоченный по охране труда».
4.1. Принять к сведению информацию Колганова А.О.
4.2. Принять за основу представленный проект положения Смотра-конкурса на

звание «Лучший уполномоченный по охране труда ПРОФАВИА»;
4.3. Службе охраны труда профсоюза в соответствии с планом работы Профсоюза

подготовить актуализированное положение смотра-конкурса на звание «Лучший
уполномоченный по охране труда ПРОФАВИА» для рассмотрения и
утверждения на президиуме Центрального комитета профсоюза в октябре 2025
года.

Результаты голосования:
За-5;
Против - 0;
Воздержались - 0.
Требования о внесении записи от лиц, голосовавших против, не поступало.

5. О проведении практической конференции специалистов авиационной
промышленности по вопросам обеспечения безопасности работников с 19 по 23 мая 2025
года в г. Твери и г. Старой Руссе.
5.1. Принять к сведению информацию Колганова А.О.
Результаты голосования:
За-5;
Против - 0;
Воздержались - 0.
Требования о внесении записи от лиц, голосовавших против, не поступало.

6. О проведении очного обучения для технических инспекторов труда профсоюза с 23
по 27 июня 2025 года в г. Сарапуле и г. Ижевске.
6.1. Принять к сведению информацию Колганова А.О.
Результаты голосования:
За-5;
Против - 0;
Воздержались - 0.
Требования о внесении записи от лиц, голосовавших против, не поступало.